
1 

 

 

Муниципальное казенное учреждение  

«Управление образования Кировградского муниципального округа» 

П Р И К А З    

«29» декабря 2025 года                                                                                                               № 314 

Об участии обучающихся Кировградского муниципального округа в региональном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2025/2026 учебном году 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 Nº 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области от 18.09.2024 Nº 1239-Д «О наделении 

правом рассмотрения и подписи документов заместителей Министра образования Свердловской 

области», приказом Министерства образования Свердловской области от 05.08.2025 Nº 331-Д «Об 

обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области 

в 2025/2026 учебном году», в целях организации и проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить для участия в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

(ВсОШ) следующих обучающихся Кировградского муниципального округа, набравших 

необходимое количество баллов на муниципальном этапе: 

№п/п Ф. И. О. 

учащегося 
Предмет Школа/Класс 

Дата 

проведения 
Место проведения 

1.  ЕрмолаеваС.С. биология МАОУ СОШ №  

3/ 9 

13, 15 января г.Екатеринбург, ул. 

Куйвышева, д.48 

2.  Рябинина С.И. биология МАОУ СОШ №  

3/ 9 

13, 15 января г.Екатеринбург, ул. 

Куйвышева, д.48 

3.  Скрябин П.А. биология МАОУ СОШ №  

3/ 9 

13, 15 января г.Екатеринбург, ул. 

Куйвышева, д.48 

4.  Поляков С.В. Информатик

а. 

Информацио

нная 

безопасност

ь 

МАОУ СОШ №  

2/ 9 

17, 19 января г.Екатеринбург, ул. 

Крестинского, д. 53 а 

5.  Скрябин П.А. История МАОУ СОШ №  

3/ 9 

20, 21 января г.Екатеринбург, ул. 

Челюскинцев, д. 90 

6.  УфимцевФ.И. История МАОУ СОШ №  20, 21 января г.Екатеринбург, ул. 



2 

 

3/ 11 Челюскинцев, д. 90 

7.  Казакова А.С. Русский 

язык 

МАОУ СОШ №  

1/ 9 

24 января г. Екатеринбург,  

просп. Ленина, д. 33 

8.  ХаритоновП.Е. Русский 

язык 

МАОУ СОШ №  

3/ 11 

24 января г. Екатеринбург,  

просп. Ленина, д. 33 

9.  Левкина А.Е. Обществозн

ание  
МАОУ СОШ № 

9/ 9 
28, 29 января г.Екатеринбург, 

Верх – Исетский 

бульвар, д. 23 

10.  ПершинаД.Е. Обществозн

ание  
МАОУ СОШ № 

2/ 9 
28, 29 января г.Екатеринбург, 

Верх – Исетский 

бульвар, д. 23 

11.  СоболеваТ.А. Обществозн

ание  
МАОУ СОШ № 

2/ 9 
28, 29 января г.Екатеринбург, 

Верх – Исетский 

бульвар, д. 23 

12.  ПерминоваД.С. Обществозн

ание  
МАОУ СОШ № 

2/ 9 
28, 29 января г.Екатеринбург, 

Верх – Исетский 

бульвар, д. 23 

13.  ТатариновМ.М. Обществозн

ание 
МАОУ СОШ № 

3/ 9 
28, 29 января г.Екатеринбург, 

Верх – Исетский 

бульвар, д. 23 

14.  Стафеева А.А. Обществозн

ание 
МАОУ СОШ № 

2/ 11 
28, 29 января г.Екатеринбург, 

Верх – Исетский 

бульвар, д. 23 

15.  Говядин П.Р. Физика  МАОУ СОШ №  

2/ 10 

30, 31 января г.Екатеринбург, 

ул. Куйбышева, д. 48 

16.  Уфимцев Ф.И. Немецкий 

язык 

МАОУ СОШ № 

3/ 11 

4, 5 февраля г.Екатеринбург, ул. К. 

Либнихта, д.9а 

17.  ТураеваД.Д. География МАОУ СОШ № 
2/ 9 

14 февраля г.Екатеринбург, ул. 

Крестинского, д. 39 

18.  КозловаМ.И. География МАОУ СОШ № 
2/ 9 

14 февраля г.Екатеринбург, ул. 

Крестинского, д. 39 

19.  Рябинина С.И. География МАОУ СОШ № 
3/ 9 

14 февраля г.Екатеринбург, ул. 

Крестинского, д. 39 

20.  Лобынцев А.И. География МАОУ СОШ № 
2/ 10 

14 февраля г.Екатеринбург, ул. 

Крестинского, д. 39 

21.  Бачинина Е.К. География МАОУ СОШ № 
2/ 11 

14 февраля г.Екатеринбург, ул. 

Крестинского, д. 39 

22.  Шабаева М.А. Физическая 

культура 

МАОУ СОШ № 

2/ 9 

20, 21 

февраля 

г.Екатеринбург, 

просп.Космонавтов, 

д. 26 

23.  Мурашко И.И. Физическая 

культура 

МАОУ СОШ № 

3/ 10 

20, 21 

февраля 

г.Екатеринбург, 

просп.Космонавтов, 

д. 26 



3 

 

24.  Газдиев К.В. Олимпиада 

по 

астрономии 

им. В.Я. 

Струве 

МАОУ СОШ № 

17/ 7 

24, 25 

февраля 

г.Екатеринбург, 

ул. К. Либнехта, д. 9а 

25.  ЧерныхГ.Д. Олимпиада 

по 

астрономии 

им. В.Я. 

Струве 

МАОУ СОШ № 

2/ 8 

24, 25 

февраля 

г.Екатеринбург, 

ул. К. Либнехта, д. 9а 

26.  КрестьяниноваП.А
. 

Искусство 

(МХК) 
МАОУ СОШ № 

3/ 9 
28 февраля г.Екатеринбург, 

ул.К. Либнехта, д. 9а 

27.  Грехова Д.В. Искусство 

(МХК) 
МАОУ СОШ № 

3/ 9 
28 февраля г.Екатеринбург, 

ул. К. Либнехта, д. 9а 

28.  Казакова А.С. Искусство 

(МХК) 
МАОУ СОШ № 

1/ 9 
28 февраля г.Екатеринбург, 

ул.К.Либнехта, д. 9а 

29.  ТитоваД.В. Искусство 

(МХК) 
МАОУ СОШ № 

1/ 9 
28 февраля г.Екатеринбург, 

ул. К. Либнехта, д. 9а 

30.  Крамаренко Е.В. Искусство 

(МХК) 
МАОУ СОШ № 

3/ 9 
28 февраля г.Екатеринбург, 

ул. К. Либнехта, д. 9а 

 

1.1.Начало олимпиадных туров регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с установленным временным регламентом в 11.00 местного времени, 

продолжительность олимпиадных туров по всем общеобразовательным предметам 

регламентирована требованиями центральных предметно-методических комиссий. 

1.2.Регистрация участников регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

проходит до начала олимпиадных туров в местах, указанных в программах проведения 

регионального этапа Всероссийской олимпиады по предметам. При регистрации участников 

необходимо предоставить пакет документов для регистрации. 

 

2. Руководителям МАОУ СОШ: 

2.1.Обеспечить участие в региональном этапе ВсОШ обучающихся согласно п. 1. 

2.2. Назначить сопровождающих педагогических работников обучающихся к месту проведения 

олимпиады и обратно. 

2.2.1. Педагогические работники, сопровождающие обучающихся на региональный этап 

ВсОШ: 

1. несут персональную ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования на 

региональный этап ВсОШ и обратно до школы; 

2. обеспечивают на регистрациюналичие у каждого участника олимпиады документов: 

1) оригинал документа, удостоверяющего личность участника; 

2) ксерокопия документа, удостоверяющего личность участника (перваястраница); 

3) заполненная карточка участника Всероссийской олимпиады школьников и олимпиад по 

физике, математике и астрономии 2025/2026 учебного года (далее - карточка). Карточка в 

обязательном порядке должна быть заверена подписью директора и печатью образовательной 

организации (приложение Nº 1); 

4) ксерокопия документа, подтверждающего номерстраховогосвидетельства пенсионного 

страхования (СНИЛС); 

5) справка из образовательной организации участника регионального этапа Всероссийской 

олимпиады и олимпиад по физике, математике и астрономии (далее - участник) с указанием 



4 

 

класса обучения и наименования образовательной организации в соответствии с Уставом, 

заверенная подписью руководителя и печатью образовательной организации; 

6) согласие представителя обучающегося (заполняет законныйпредставитель участника, не 

достигшего 18 лет) на обработку персональных данных, разрешенных для распространения 

(приложение Nº 2); 

7) согласиена обработку персональных данных,разрешенных субъектом персональных данных 

для распространения,несовершеннолетнего участника регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (в возрасте до 18 лет) (приложение № 3); 

8) согласие обучающегося (для участника, достигшего 18 лет) на обработку персональных 

данных, разрешенных для распространения (приложение Nº 4); 

9) согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных 

для распространения, несовершеннолетнего участника регионального этапа всероссийской  

олимпиады школьников (в возрасте от 18 лет) (приложение № 5); 

10) согласие педагога на обработку персональных данных (заполняет педагог, подготовивший 

участника), разрешенных для распространения (приложение Nº 6); 

11) согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных 

данных для распространения, педагога подготовившего участника регионального этапа 

всероссийской  олимпиады школьников (приложение № 7); 

12) медицинское заключение на каждого участника для участия в региональном этапе 

Всероссийской олимпиады по физической культуре и основам безопасности и защиты Родины 

о допуске к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях (приложение Nº 8). 

13) Вход участника в место проведения Всероссийской олимпиады и олимпиад по физике, 

математике и астрономии осуществляется только при наличии у него оригинала свидетельства 

о рождении (до 14 лет) либо оригинала паспорта гражданина Российской Федерации, либо 

оригинала иного документа, удостоверяющего личность. Паспортные данные, предоставляемые 

в телефонах, на портале государственных услуг, копии документов не могут являться заменой 

оригиналов документов, удостоверяющих личность. При отсутствии оригинала документа, 

удостоверяющего личность, обучающиеся не допускаются до участия в региональном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников. 

 

2.3. Ответственным за безопасность в ОО, провести инструктаж по технике безопасности с 

сопровождающими педагогами и участниками регионального этапа ВсОШ. 

2.4. Подготовить замену уроков учителей, сопровождающих обучающихся на олимпиаду. 

2.5.Довести до сведения родителей участников регионального этапа ВсОШ порядок проведения 

мероприятия и участия в нем их детей, дать необходимые разъяснения. 

2.6. Скорректировать индивидуальную образовательную траекторию участников регионального 

этапа ВсоШ для успешного освоения образовательной программы в период отсутствия 

обучающихся. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на И.В.Половникову, заместителя начальника 

Муниципального казенного учреждения "Управление образования Кировградского 

муниципального округа" 

 

 

 

 

Начальник Управления                                                              И.Н. Ломаева 


		2025-12-29T16:19:56+0500
	Ломаева Ирина Николаевна




